PAGE
3

                                                                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 апреля 2014г.
	№
	13

Об утверждении Методики расчета объемов
иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета
муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
бюджету муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области
на осуществление части полномочий
Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  на осуществление части полномочий.

Глава муниципального образования

Прудковского  сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                        Н.П.Иванченко

                                                                         УТВЕРЖДЕНА

                                                                   постановлением Администрации

Прудковского   сельского поселения

                                                  Починковского района

                                              Смоленской области

                                                             от 11 апреля 2014г.         № 13

МЕТОДИКА

расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  бюджету муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области

на осуществление части полномочий

1. Методика расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее бюджета поселения) бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения (далее Методика) определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов в случае передачи части полномочий по решению вопросов местного значения поселений.
2. Иные межбюджетные трансферты передаются в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Иные межбюджетные трансферты передаются в целях финансового обеспечения деятельности структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в связи с осуществлением переданных поселением полномочий.

4. Объемы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, определяются ежегодно и отдельно по каждому переданному полномочию:

1)  Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по формированию, утверждению и исполнению бюджета поселения рассчитывается по следующей формуле:

Оимт = Чн х К, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Чн – численность постоянного населения (статистические данные по состоянию на начало года, предшествующего началу очередного финансового года);

К  - коэффициент затрат, определяемый с учетом необходимости обеспечения услугами связи, программным обеспечением, приобретением тонеров, картриджей, комплектующих к компьютерной технике, бумаги и канцелярских товаров;

2) Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в собственности поселения рассчитывается по следующей формуле:

Оимт = Чн х К, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Чн – численность постоянного населения (статистические данные по состоянию на начало года, предшествующего началу очередного финансового года);

К  - коэффициент затрат, определяемый с учетом необходимости обеспечения услугами связи, программным обеспечением, приобретением тонеров, картриджей, комплектующих к компьютерной технике, бумаги и канцелярских товаров;

3)   Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера рассчитывается по следующей формуле рассчитывается по следующей формуле:

Оимт = Чн х К, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Чн – численность постоянного населения (статистические данные по состоянию на начало года, предшествующего началу очередного финансового года);

К  - коэффициент затрат, определяемый с учетом необходимости обеспечения услугами связи, программным обеспечением, приобретением тонеров, картриджей, комплектующих к компьютерной технике, бумаги и канцелярских товаров;

4)   Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения рассчитывается по следующей формуле:

Оимт = Чн х К, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Чн – численность постоянного населения (статистические данные по состоянию на начало года, предшествующего началу очередного финансового года);

К  - коэффициент затрат, определяемый с учетом необходимости обеспечения услугами связи, программным обеспечением, приобретением тонеров, картриджей, комплектующих к компьютерной технике, бумаги и канцелярских товаров;

5)   Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения рассчитывается по следующей формуле:

Оимт = Чн х К, где

Оимт - объем межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Чн – численность постоянного населения (статистические данные по состоянию на начало года, предшествующего началу очередного финансового года);

К  - коэффициент затрат, определяемый с учетом количества проведения спортивных мероприятий на территории поселения;

6)   Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной комиссией.

Объем расходов рассчитывается нормативно-целевым методом исходя из нормативов численности лиц, замещающих должности в представительных органах по следующей формуле:

Оимт = Фот + Нот, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Фот – фонд оплаты труда, рассчитанный на содержание штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;

Нот – начисления на оплату труда, рассчитанные на содержание штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;